

رییس قوه قضاییه خطاب به دادستان‌ها: به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید

آیت‌الله رئیسی خطاب به دادستان‌های سراسر کشور، گفت: به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید. به گزارش ایپنا، آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن تشکر از جامعه پزشکی و رسانه‌ای کشور خطاب به دادستان‌های سراسر کشور، گفت: به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید. وی افزود: سلامت مردم قابل معامله و مسامحه نیست.



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

چین با فناوری‌های پیشرفته به جنگ کرونا رفت

استفاده از فناوری و جایگزینی راهکارهای فناورانه در بسیاری از کاربردها (applications)، توجه‌های مختلفی دارد؛ از صرفه‌جویی در هزینه، منابع و نیروی انسانی تا افزایش سرعت، کیفیت و رانندگی، اما در برخی موارد و مسائل شاید استفاده از فناوری تنها راه‌حل مسئله و تنها راه‌حل ممکن باشد. فریبید مثالی را با هم مرور کنیم. فرض کنید یک مسئله ریاضی ساده با چند جمع و ضرب دارید، واضح است که بدون نیاز به هیچ ابزار کمکی می‌توان در زمانی معقول این مسئله را حل کرد؛ اما اگر مسئله پیچیده‌تری با ده‌ها عمل ریاضی مانند ضرب و جمع و توان و جذ داشته باشیم چگونه؟ در این شرایط احتمالاً با هم می‌توانیم بدون کمک گرفتن از ماشین‌حساب یا سایر ابزارهای کمکی مسئله را حل کنیم، اما استفاده از این ابزارها (به‌عنوان نمونه‌های اولیه و ابتدایی تکنولوژی) باعث افزایش سرعت و صرفه‌جویی در هزینه و انرژی می‌شود؛ اما فرض کنید مسئله‌ای بسیار بسیار پیچیده با میلیون‌ها محاسبه ریاضی دارید (مانند محاسبات و معادلات نجومی)؛ آیا در چنین شرایطی می‌توان به راه‌حلی بدون تکنولوژی فکر کرد.

چین با فناوری‌های پیشرفته به جنگ کرونا رفت

به گزارش ایسنا، پس از شیوع ویروس کرونا در بسیاری از کشورهای جهان، صدها ربات در بیمارستان‌ها، ساختمان‌های اداری و فرودگاه‌های سراسر جهان مستقر شده‌اند تا بتوانند به متخصصان در پیشگیری از این بیماری کمک کنند. پس از شیوع این بیماری مقامات در چین نظارت را افزایش داده و از ابزارهای جدید هوش مصنوعی برای مقابله با این بیماری هم‌گیر مریک‌بار استفاده کردند. در درب ورودی ایستگاه راه‌آهن شرقی شهر چنگدو (Chengdu's East Railway Station) چین اسکوترهای پیشرفته‌ای قرار دارند که تصاویر مادون‌قرمز از افرادی که از درب ورودی ایستگاه رد می‌شوند، ثبت می‌کنند و ناظران از این طریق دمای بدن افراد را متوجه می‌شوند. «فو گوین» یکی از کارکنان این ایستگاه گفت: استفاده از این فناوری کار من را بسیار راحت کرده؛ پیش‌ازاین من می‌بایست دمای بدن هر شخص را با استفاده از دماسنج گوشی اندازه می‌گرفتم و گاهی اوقات این دستگاه نیز کار نمی‌کرد، اما فکر می‌کنم این سیستم جدید بسیار بهتر و کاربردی‌تر است. دمای بدن افراد یکی از مهمترین کارهایی است که پس از شیوع این بیماری می‌بایست اندازه‌گیری شود؛ چراکه تب یکی از علائم اصلی کروناویروس جدید است. مقامات چین از هوش مصنوعی (AI) و داده‌های بزرگ یا کلان داده‌ها (big data) برای مقابله با این ویروس کشنده که اکنون مردم ۵۶ کشور را آلوده کرده است، استفاده می‌کنند. اکنون برخی از شرکت‌ها در چین تصمیم دارند سیستم تشخیص دما را به‌روز کنند تا این سیستم مجهز به سیستم تشخیص چهره نیز باشد. در ۷ فوریه، شرکت هوش مصنوعی Megvii گفت که در حال کار بر روی طراحی یک سیستم است که دارای سیستم تشخیص بدن، تشخیص

تحلیل این خبر را در بالای همین ستون بخوانید

نایب‌رئیس کمیسیون بهداشتت:

۴۱ درصد بیماران از طریق مراجعه به مراکز درمانی مبتلا شده‌اند

قرنطینه کانون‌های شیوع کرونا از پروتکل‌های سازمانی جهانی بهداشت است



نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس بایان اینکه وزیر بهداشت گمان می‌کند هنوز به مرحله بحرانی نرسیده‌ایم گفت: قرنطینه کانون شیوع کرونا از پروتکل‌های سازمانی جهانی بهداشت است و باید انجام شود. محمدحسین قربانی نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا، با تشریح جلسه ستاد مقابله با کرونا استان گیلان که با حضور نوبخت رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، شادنوش نماینده تام‌الاختیار وزیر بهداشت و استاندار گیلان برگزار شد، گفت: با توجه به اینکه امروز گیلان یکی از کانون‌های کرونای کشور است راهکارهای عملیاتی و تدابیر خاص و امنیتی انجام شد؛ در این عرصه تعطیلی ادارات و تبدیل دوسوم ظرفیت بیمارستان‌های بخش خصوصی به حوزه عفونی و تجهیز بیمارستان‌ها به‌عنوان خط مقدم مبارزه با کرونا تصویب شد. وی افزود: تعطیلی بسیاری از کلینیک‌ها و درمانگاه‌های خصوصی به دلیل اینکه ۴۱ درصد بیماران از این مراکز درمانی مبتلا شده‌اند و همچنین محدود کردن ورودی و لغو همه پروازهای استان گیلان از مصوبات این جلسه بود. نماینده آستانه‌اشرفیه در مجلس ادامه داد: حضور بسیار ارزشمند سپاه استان گیلان در ضدعفونی کردن اماکن عمومی و شلوغ استان و نیز حضور میدانی

عملیات نجات ملی؛

۳۰۰ هزار اکیپ بهداشتی از امروز برای نابودی کرونا به منازل همه ایرانیان می‌روند



با توجه به جمعیت ایران، هر اکیپ در مدت این مأموریت ملی، حدود ۲۷۰ ایرانی را ویزیت خواهد کرد که عدد کاملاً معقولی است. از امروز سه‌شنبه ۱۳ اسفند ۹۸، ۳۰۰ هزار اکیپ بهداشتی به تک‌تک خانه‌ها مراجعه می‌کنند تا افراد مبتلا به کرونا را شناسایی و به مراکز درمانی ارجاع دهند. این خبر مسرت‌بخش وزیر بهداشت است: برای اولین بار در جهان، به‌جای این‌که منتظر بمانیم بیماران به مراکز درمانی بیایند، خودمان به در خانه‌هایشان می‌رویم. اگر این اتفاق به‌درستی مدیریت شود، می‌توان گفت که یک تحول بزرگ در عرصه بهداشت و درمان کشور به وجود آمده است بدان حد که می‌تواند الگویی برای سایر کشورهای درگیر کرونا باشد. قرار است در این طرح ملی، از توان بسیج نیز استفاده شود. وزارت بهداشت و بسیج، پیش‌ازاین در

رئیس جامعه هتلداران فارس اعلام کرد؛

سطح اشغال هتل‌های فارس کمتر از دو درصد



ایسنا/فارس رئیس جامعه هتلداران فارس اعلام کرد که در پی شیوع کرونا ویروس، سطح اشغال هتل‌های استان به کمتر از ۲ درصد رسیده است. حسن سیادتان در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: با شیوع بیماری حاصل از ویروس کرونا نه‌تنها در کشور که در استان فارس با کاهش بی‌سابقه سطح اشغال هتل‌ها مواجه شده‌ایم. او بایان اینکه بسیاری از هتل‌های فارس مسافر ندارند، افزود: استخر، کافی‌شاپ، تالار و رستوران بسیاری از هتل‌های استان تعطیل شده است. رئیس جامعه هتلداران فارس ادامه

در صفحه توییتر خود در تشریح جزئیاتی بیشتر از این طرح نوشت: جزئیاتی از اجرای طرح بسیج ملی ۳۰۰ هزار اکیپ سلامت مقابله با کرونا: ضدعفونی کردن منازل کسانی که بیمار مبتلا داشتند و ارائه خدمات بهداشتی پیشگیرانه به افراد خانواده ضدعفونی کردن و غربالگری اماکن عمومی، ادارات دولتی و خصوصی و ارائه خدمات غربالگری به کارکنان. ارائه خدمات و مشاوره بهداشتی در روستاها و مناطق دورافتاده عمده اقدامات این طرح در شهرهای بزرگ از طریق سامانه‌های هوشمند استفاده از ظرفیت پرونده الکترونیک سلامت خواهد بود که در صورت تشخیص و نیاز به خدمات بیشتر (با هماهنگی) مراجعه به منزل انجام خواهد شد. قرار است دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور این عملیات بزرگ ملی را هدایت کنند.

کرونا نیز کمتر خواهد شد. بر اساس اظهارات وزیر بهداشت، این ۳۰۰ هزار اکیپ به تمام تجهیزات تشخیصی تجهیز شده‌اند. با توجه به جمعیت ایران، هر اکیپ در مدت این مأموریت ملی، حدود ۲۷۰ ایرانی را ویزیت خواهد کرد که عدد کاملاً معقولی است. همچنین به نقل از فارس، علیرضا وهاب‌زاده مشاور وزیر بهداشت

او خاطرنشان کرد: نه‌تنها کسی مسافرت نمی‌رود بلکه بسیاری از سفرها را هم لغو ما هم به‌ناچار هزینه رزرو مسافران را عودت داده‌ایم. رئیس جامعه هتلداران فارس افزود: گردشگری در تمام دنیا صنعتی شکننده است و در صورت بروز مشکلات عمومی، متحمل خسارات جبران‌ناپذیری می‌شود. سیادتان گفت: حقوق، پاداش و سنوات آخر سال بسیاری از کارکنان که با تکمیل ظرفیت هتل‌ها در پایان هرسال انجام می‌شد، امسال با مشکل جدی مواجه شده است. به همین دلیل می‌طلبد تا دولت چاره‌ای دراین‌باره اتخاذ کند.

از هر دری کلامی

وزیر آموزش و پرورش:

هر خانه را به یک مدرسه تبدیل کنیم



وزیر آموزش و پرورش در پیامی بایبان اینکه هر خانه را به یک مدرسه تبدیل کنیم، تأکید کرد: برای اینکه خانه‌ها مدرسه شود، برنامه داریم. به گزارش ایپنا، محسن حاجی میرزایی با توجه به تعطیلی مدارس به دلیل جلوگیری از انتشار ویروس کرونا در میان دانش آموزان و شروع آموزش‌های مکمل از طریق شبکه آموزش در راستای

کرونا در ۹ روز در ۳۳ کشور جهان گسترش یافت

به گزارش «تابناک» به نقل از ایسنا اعلام کرد. تعداد کشورهایی که تحت تأثیر این ویروس کووید-۱۹ تنها در طی ۹ روز به ۳۳ کشور دیگر سرایت کرده است. موارد ابتلا به کروناویروس در ایتالیا رو به افزایش است. فرانسه به دلیل ترس از گسترش این بیماری در اروپا غربی موزه لوور را هم تعطیل کرده‌اند.

اعلام تست مثبت کرونای پرستار لاهیجانی هفت روز پس از فوت

به گزارش ایپنا، سازمان نظام پرستاری شرق گیلان از تشخیص مثبت نتیجه تست کرونای نجس خانعلی‌زاده، نظام پرستاری شرق گیلان اعلام داد.

بازداشت مسبب اقدام غیرمتعارف در حرم امام رضا

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، در پی انتشار ویدئویی مبنی بر اقدام غیرمتعارف فردی نسبت به ضریح حرم علی ابن موسی‌الرضا (ع)، محمدحسین درودی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی اظهار کرد: تحقیقات تکمیلی پیرامون این پرونده ادامه دارد.

خسارت ۱۰۰ میلیون دلاری کرونا به خطوط هوایی خاورمیانه



به گزارش ایرنا انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی اعلام کرد که خطوط هوایی کشورهای خاورمیانه به علت گسترش ویروس کرونا در این منطقه حدود ۱۰۰ میلیون دلار ضرر کرده‌اند.

برخی کشورهای حوزه خلیج فارس به علت نگرانی از شیوع این ویروس در مرزهای خود، پروازهای ورودی و خروجی به کشورهای نظیر چین، کره جنوبی، ایتالیا و تعدادی از کشورهای خاورمیانه را متوقف کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک مقام انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل

عضو مجمع تشخیص مصلحت بر اثر کرونا درگذشت

به گزارش تابناک «سید محمد میرمحمدی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در بیمارستان مسیح دانشوری درگذشت. برخی منابع، علت فوت میرمحمدی را ابتلا به کرونا اعلام کرده‌اند.

به گزارش تابناک «سید محمد میرمحمدی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در بیمارستان مسیح دانشوری درگذشت. برخی منابع، علت فوت میرمحمدی را ابتلا به کرونا اعلام کرده‌اند.